青水連  第 36 号

2025 年 9 月 3 日

水泳指導員 各位

青 森 県 水 泳 連 盟

会 長  前田 済 〈公印略〉

2025 年度 更新研修会の開催について

平素より本連盟の普及事業に対し、格別のご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、標記の研修会を下記日程のとおり、開催することになりました。つきましては、指導力向上のために是非参

加下さいますようご案内申し上げます。尚、4 年間に一度も研修を受講されなかった方は、次回登録更新の資

格を失うことになりますので、過去 3 年間に一度も受講されていない方は、必ず受けて下さいますようお願い致

します。特に有効期限 2026 年 9 月までの指導員はご注意下さい。

記

1 日  時  2025 年 11 月 2 日（日） 受付開始 9:30～ 開会式 9:45～

                              研修会 10:00～16:00 閉会式 16:00～

2 場  所  新青森県総合運動公園マエダアリーナ 50ｍ新プール・同会議室

          〒039-3505 青森市宮田字高瀬 22-2 ☎017-737-0600

3 申  込  申込書に必要事項を記入の上、下記へ郵送又は mail で申し込んでください。

       〒030-0944 青森市筒井 4-11-37

       青森県水泳連盟 地域指導者委員会 江良 直志 迄

        e-mail：doraera1115@gmail.com

※メール申込の場合 4 日以内に受付完了の返信メール致します。

4 締  切  2025 年 10 月 21 日（火）（ 必 着 ）

5 受講 料  5,000 円（税込み） 当日受付で納入のこと

6 日  程  受付開始 9:30 開会式 9:45≪詳細は別紙参照≫

7 携行 品  スポーツ指導者登録証（基礎水泳指導員資格証）・筆記用具・水泳用具

8 そ の 他  65 歳免除規定（65 歳以上の方に限りこの更新研修の一部を免除します。但し取得後 5 年

未満の方と蘇生法の研修はのぞきます）により、取得後 5 年以上の方であっても蘇生法の

研修は受けなければなりませんので、お間違いのないようにお願いします。コーチ３（旧コーチ）

以上の資格所有者で、年一回のコーチ研修会に出席の方は、この研修は免除となります。

以上

※昼食は各自持参下さい。アリーナ内レストランは利用可能です

【問合せ先】 地域指導者委員会 委員長 江良直志 ☎070-5624-1115

e-mail：doraera1115@gmail.com

２０２５年度

更新研修会日程                    （一社）青森県水泳連盟地域指導者委員会

会 場 新青森県総合運動公園マエダアリーナ

期 日 令和 7年１１月２日（日）

時 間 内     容 場所

９：３０～
受 付

新 50ｍプール

会議室

 ９：４５～ 開会式 同上

１０：００

～

１２：００

・水の事故例・蘇生法＆AEDについて 同上

１２：００

～

１３：００

昼 食

１３：００

１５：００

・基本指導/上級者スカーリング 新 50ｍプール

１５：００

～

１５：３０

・AS（アーティスティックスイミング）について
新 50ｍプール

会議室

１５：３０

～

１６：００

・2026 青森国スポについて 同上

１６：００～ 閉会式 同上

時間数 ５.０時間

令和 7 年度（2025 年度）

更新研修会申込書

【過去 5 年間の研修実施日】

令和 2 年度（2020 年度）研修会・・・令和 2 年 11 月 29 日 〃又は、代替えレーポト

令和 3 年度（2021 年度）研修会・・・令和 3 年 コロナの為代替えレポート

令和 4 年度（2022 年度）研修会・・・令和 4 年 11 月 3 日 青森市民プール

令和 ５ 年度（2023 年度）研修会・・・令和 5 年 10 月 15 日 新県総合運動公園マエダアリーナ

令和 6 年度（2024 年度）研修会・・・令和 6 年 11 月 4 日 新県総合運動公園マエダアリーナ

（注意）日本スポーツ協会で実施している「スポーツセミナー」等は対象となりません。

    本連盟に無許可で、他県で受けた研修も無効となります。

ふ り が な

氏   名

・コーチ 2（旧上級指導員）

・コーチ 1（旧指導員）

・基 礎 水 泳 指 導 員

（ 〇で囲 む）

登録番号記入

住    所

〒   －

連絡の付く☎（                               ）

メールアドレス

                 ＠

勤 務 先 名

無しの方は未記入

勤務先☎（                              ）

 コーチ 2・コーチ 1・基礎水泳指導員 （〇で囲む）

資格有効期限 ・2026 年 3 月 31 日

          ・2026 年 9 月 30 日    （〇で囲む）

※指導での問題点や疑問、実技に対する要望などある方は、この裏面にご記入下さい。

※更新研修会申込書締切 2025 年 10 月 21 日（火）必着。